capital y al nuevo número de Participaciones sociales resultantes tras la operación. 

A tal efecto, se hace constar que con anterioridad a la fusión el artículo estatutario relativo al 

capital social tenía la siguiente redacción: 

“Artículo [●]. Capital social (redacción vigente antes de la fusión). 

El capital social es de SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (6.329.371,40 €), totalmente suscrito y 

desembolsado, dividido en CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTAS CINCUENTA Y SIETE 

(52.657) Participaciones sociales, de CIENTO VEINTE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS 

(120,20 €) de valor nominal cada una, numeradas correlativamente del 1 al 52.657, ambas 

inclusive, iguales, acumulables e indivisibles, que confieren a sus titulares los mismos derechos

[...]

Como resultado de la fusión y del aumento de capital por canje, tras la inscripción de la fusión, 

el citado artículo quedará redactado del siguiente modo: 

“Artículo [●]. Capital social (redacción resultante tras la fusión). 

El capital social es de SIETE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (7.978.755,80 €), 

totalmente suscrito y desembolsado, dividido en SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTAS SETENTA 

Y NUEVE (66.379) Participaciones sociales, de CIENTO VEINTE EUROS CON VEINTE 

CÉNTIMOS (120,20 €) de valor nominal cada una, numeradas correlativamente del 1 al 66.379, 

ambas inclusive, iguales, acumulables e indivisibles, que confieren a sus titulares los mismos